
HTd. 33. Hefndarálit

um tillögu til þingsályktunar um sölu Gaulverjabæjar.

Frá m inni hluta landbúnaðarnefndar.

Við höfum ekki orðið sam m ála háttvirtum  meiri hluta nefndarinnar 
um tillöguna. Til þess liggja ým sar ástæður, og i stuttu máli helst þessar:

1. Þótt sýslunefnd Árnessýsln hafi fyrir sitt leyti synjað um  sölu Gaulverja- 
bæjar 1917 með að eins 1 atkvæðis mun, at því »að jörðin gæti komið til 
álita sem skólasetur«, þá heíir sama sýslunefnd á fundi sínum 8.—13. þ. 
m. samþykt með 12 atkv. gegn 1, að þessi ástæða — og allar aðrar á- 
stæður er komið geta til greina samkvæm t 2. lið 2. gr. laga nr. 50, 16. 
nóv. 1907 — sje nú ekki því til fyrirstöðu, að jörðin verði seld kaup- 
beiðanda.

Hlutaðeigandi sýslunetnd hefir og áður komist að sömu niðurstöðu 
um  sölu jarðarinnar.

2. Kaupbeiðandi er ungur og efnilegur ábúandi jarðarinnar, og hefir hann 
lagt mikið fje og fyrirhöfn til endurbóta jörðinni á stuttum  ábúðartím a, i 
þeirri von og með þeirri sjálfsögðu sanngirniskröfu og lögum samkvæmt, 
að fá jörðina keypta, og þar með tryggingu fyrir notum  og arði verka 
sinna, sem allir mega vita að ekki næst fyr en löngu á eftir framkvæm dum.



1 sambandi við þetta teljum við það fjarstæðu eina, að ekki megi 
selja jörð  úr opinberri eign, þótt hún gæti talist góð bújörð.

3. Við teljum óviðkomandi þessn xnáli, þó að lögin um  áveitu á Flóann geri 
ráð fyrir þvi, að landssjóður geti orðið neyddur til að kaupa ja rð ir á á- 
veitusvæðinu. Þau hafa vitanlega ekki »breytt stefnu« kirkjujarðasölulaganna.

4. Þá er það fjarstæða ein, að ótti fyrír þvi, að ja rð ir i Flóanum  lendi i 
eigu jarðabraskara, ætti að. kom a háttvirtrí neðri deild Alþingis til þess að 
gera sjerstaka tilraun til þess að hindra sjálfsagða og sanngjarna framkvæmd 
laga, sem hún er nýbúin að synja um frestun á.

Af þessum og ileiri áslæðum getum við ekki verið tillögunni á þing- 
skjali 11 sam þykkir og leggjum það til, að m álinu verði vísað til stjórnarinnar.

Alþingi, 27. april 1918.

Pjetur Þórðarson, E inar Jónsson.
ritari og frams.m.


